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Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) 

den 11. november 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 105 (alm. del) til udlændinge-, inte-

grations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 105: 

 

”Ministeren bedes kommentere artiklen ”25-årige Stine undrer sig: Absurd at 

jeg skal på integrationsydelse”, dr.dk 7. nov. 2015, samt redegøre for, hvordan 

det forløb, der skitseres i artiklen, harmonerer med internationaliserings og 

rekrutteringsstrategien? Ministeren bedes endvidere redegøre for, om ministeren 

finder, at de nuværende regler om integrationsydelse motiverer unge 

mennesker til at studere i udlandet, som regeringen ellers tidligere har tilskyndet 

til, samt om det skitserede forløb giver regeringen anledning til at genoverveje 

rækkevidden af personkredsen, der omfattes af integrationsydelsen?” 

 

Svar: 

 

Det er som bekendt et hovedformål med integrationsydelsen, at personer, der kommer til 

Danmark udefra, skal have en ekstra tilskyndelse til at tage et arbejde og derigennem til at 

blive integreret i det danske samfund – deraf navnet på ydelsen, som kommenteres i den 

artikel, der har givet anledning til spørgsmålet. 

 

Når ydelsen så også gælder danske statsborgere, der ikke opfylder det opholdskrav, der er 

indført for at få kontanthjælp, skyldes det hensynet til de ligebehandlingsprincipper, som 

følger af Danmarks internationale forpligtelser. 

 

Unge, herunder unge der studerer i udlandet, har givetvis en forventning om at opnå en 

indtjening, der overstiger det danske kontanthjælpsniveau, efter afsluttet studium. Jeg er 

derfor overbevist om, at ydelsessatserne ikke har nævneværdig betydning for de unges 

motivation til at rejse ud under studierne og kan således hverken se, at der skulle være en 

modsætning mellem ydelsen og internationaliserings- og rekrutteringsstrategien, eller at 

sagen skulle give regeringen anledning til at genoverveje personkredsen, der omfattes af 

integrationsydelsen.  
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Mere generelt er det min opfattelse, at ressourcestærke unge studerende, der vender 

hjem fra udlandet, ikke burde være målgruppen for kontanthjælp og integrationsydelse, 

der grundlæggende er beregnet til mennesker, der har det vanskeligt og ikke kan klare sig 

selv. 

 

Inger Støjberg 

/ 

Henrik Thomassen 


